

事業活動収支計算書

平成 30 年 4 月 1 日から
平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	4,020,029,000	3,976,794,061	43,234,939	
		手数料	76,787,000	79,764,933	△ 2,977,933	
		寄付金	11,000,000	6,615,193	4,384,807	
		経常費等補助金	1,430,021,000	1,395,042,735	34,978,265	
		国庫補助金	332,095,000	314,599,000	17,496,000	
		地方公共団体補助金	853,207,000	834,464,735	18,742,265	
		その他補助金	244,719,000	245,979,000	△ 1,260,000	
		付随事業収入	81,953,000	73,984,213	7,968,787	
		雑 収 入	158,868,000	140,240,864	18,627,136	
		教育活動収入計	5,778,658,000	5,672,441,999	106,216,001	
教育活動収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		人件費	3,705,245,000	3,689,462,192	15,782,808	
		教育研究経費	2,283,348,000	2,167,396,139	115,951,861	
		管理経費	590,403,000	550,616,676	39,786,324	
		徴収不能額等	10,000,000	7,746,586	2,253,414	
		教育活動支出計	6,588,996,000	6,415,221,593	173,774,407	
		教育活動収支差額	△ 810,338,000	△ 742,779,594	△ 67,558,406	
教育活動外収支	収事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	15,000,000	18,436,930	△ 3,436,930	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
			教育活動外収入計	15,000,000	18,436,930	△ 3,436,930
	支事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	4,000,000	3,843,700	156,300	
その他の教育活動外支出		0	0	0		
		教育活動外支出計	4,000,000	3,843,700	156,300	
		教育活動外収支差額	11,000,000	14,593,230	△ 3,593,230	
		経常収支差額	△ 799,338,000	△ 728,186,364	△ 71,151,636	
特別収支	収事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	0	0	0	
		その他の特別収入	5,000,000	10,720,994	△ 5,720,994	
			特別収入計	5,000,000	10,720,994	△ 5,720,994
	支事業の活動	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	1,311,435,000	16,197,325	1,295,237,675	
その他の特別支出		2,000,000	1,555,376	444,624		
		特別支出計	1,313,435,000	17,752,701	1,295,682,299	
		特別収支差額	△ 1,308,435,000	△ 7,031,707	△ 1,301,403,293	
〔予備費〕		(41,932,000)			78,068,000	
		78,068,000			78,068,000	
		基本金組入前当年度収支差額	△ 2,185,841,000	△ 735,218,071	△ 1,450,622,929	
		基本金組入額合計	△ 224,315,000	△ 141,318,262	△ 82,996,738	
		当年度収支差額	△ 2,410,156,000	△ 876,536,333	△ 1,533,619,667	
		前年度繰越収支差額	△ 8,647,887,839	△ 10,660,146,843	2,012,259,004	
		基本金取崩額	2,916,000	1,807,150	1,108,850	
		翌年度繰越収支差額	△ 11,055,127,839	△ 11,534,876,026	479,748,187	
(参考)						
		事業活動収入計	5,798,658,000	5,701,599,923	97,058,077	
		事業活動支出計	7,984,499,000	6,436,817,994	1,547,681,006	

事業活動収支内訳表（抜粋）

平成 30 年 4 月 1 日から
平成 31 年 3 月 31 日まで

（単位 円）

科 目		部 門	大阪国際 滝井高等学校	大阪国際 大和田高等学校	大阪国際 大和田中学校	幼保連携型認定 こども園大阪国際 大和田幼稚園
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	228,807,499	356,978,283	186,316,367	31,142,850
		手数料	10,510,640	14,182,420	2,140,440	0
		寄付金	137,000	119,600	44,400	19,800
		経常費等補助金	361,046,335	413,700,871	34,487,000	270,547,050
		国庫補助金	0	0	0	0
		地方公共団体補助金	361,046,335	413,700,871	34,487,000	24,568,050
		施設型給付費	0	0	0	245,979,000
		付随事業収入	15,803,450	10,541,280	8,186,734	26,080,904
		雑収入	17,700,666	7,569,931	16,750,405	1,311,370
	教育活動収入計	634,005,590	803,092,385	247,925,346	329,101,974	
	事業活動支出の部	人件費	459,022,310	500,617,307	179,889,583	193,658,529
		教育研究経費	194,983,831	145,041,177	73,897,633	101,669,469
		管理経費	48,135,696	21,985,602	21,472,787	9,555,016
		徴収不能額等	0	0	0	0
教育活動支出計	702,141,837	667,644,086	275,260,003	304,883,014		
教育活動収支差額		▲ 68,136,247	135,448,299	▲ 27,334,657	24,218,960	
教育活動外収支	収事業活動の部	受取利息・配当金	257	354	128	53
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0
		教育活動外収入計	257	354	128	53
	支事業活動の部	借入金等利息	0	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0	0		
教育活動外収支差額		257	354	128	53	
経常収支差額		▲ 68,135,990	135,448,653	▲ 27,334,529	24,219,013	
特別収支	収事業活動の部	資産売却差額	0	0	0	0
		その他の特別収入	1,080,030	4,525,237	1,421,763	320,120
		特別収入計	1,080,030	4,525,237	1,421,763	320,120
	支事業活動の部	資産処分差額	0	0	0	0
		その他の特別支出	3,696	0	0	21,740
特別支出計	3,696	0	0	21,740		
特別収支差額		1,076,334	4,525,237	1,421,763	298,380	
基本金組入前当年度収支差額		▲ 67,059,656	139,973,890	▲ 25,912,766	24,517,393	
基本金組入額合計		▲ 3,603,093	▲ 414,768	0	▲ 3,046,804	
当年度収支差額		▲ 70,662,749	139,559,122	▲ 25,912,766	21,470,589	
（参考）						
事業活動収入計		635,085,877	807,617,976	249,347,237	329,422,147	
事業活動支出計		702,145,533	667,644,086	275,260,003	304,904,754	